Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA GERAL - CAMPO MOURÃO

DIRETORIA DE GRAD. EDUC. PROFISSIONAL-CM

EDITAL Nº 27/2018 - DIRGRAD-CM

RESULTADO DO EDITAL 27/2018 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CADASTRO

DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A
DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL CAPES 07/2018 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR

QUÍMICA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Campo Mourão da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, torna público o resultado preliminar.

Conforme previsto no Edital 27/2018 da DIRGRAD-CM, a seleção dos estudantes para
comporem o Programa PIBID (Cadastro de Reserva) seguiu a classificação: com
prioridade 1, os alunos do segundo e terceiro período, com coeficientes de
rendimento escolar maior ou igual a 0,60; com prioridade 2, alunos do primeiro
período com escore do Exame Nacional do Ensino Médio maior do que 500 pontos e
Prioridade 3, alunos do quarto período que apresentaram carga horária cursada
menor do que 60% e os demais alunos que não se enquadraram nas prioridades 1 e
2.
Na tabela 1 apresenta-se a ordenação dos alunos classificados.
Tabela 1 – Lista de alunos classificados para o cadastro de reserva do PIBID
Classificação Nome do aluno Prioridade Nota
1 Andréia de Paula Ferreira 1 6,04
2 Geovana s ilvestre farias 1 5,37
3 Julia dos santos gervasio 2 5,43
4 Alisson carpegiane moreira 2 5,22
5 Renata dos santos teixeira médice 3 5,91
6 Nayane de fatima ferreira da s ilva 3 5,24
7 Thiago Henrique Alves 3 5,05
8 Caio Felipe larraneaga da rosa 3 5,02
9 Edilaine Correia Batista 3 4,95
10 Patrick Matheus Guadagnim 3 4,72
11 Alex Junior Rodrigues 3 4,67

Campo Mourão, 10 de Setembro de 2018.

Profa. Karla Silva
Diretora de Graduação e Educação Profissional

Câmpus Campo Mourão

Documento assinado eletronicamente por KARLA SILVA, DIRETOR(A), em 10/09/2018,
às 12:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Edital 27/2018-DIRGRAD - Resultado (0430208)         SEI 23064.032700/2018-51 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0430208 e o código CRC D83997F2.

Edital 27/2018-DIRGRAD - Resultado (0430208)         SEI 23064.032700/2018-51 / pg. 2

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 27/2018-DIRGRAD - Resultado (0430208)